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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 8 listopada 1948 r. 

w sprawie wykonania debetu z dnia 3 lutego 1947 r. o opłacie skarbowej, w ydane co do § 5 
w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości ; co do §§ 6 - 10 w porozumieniu z r~iinistrem 
K omunikacji; co do §§ 11- 13 w porozumieniu z Ministrami: Komuni.kacji i Żeglugi; co do § 14 
w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu; co do § 15 w · porozumieniu z Min!strami: Spra­
wiedliwości, Komunikacji, Żeglugi i Przemysłu i Handlu oraz co do §§ 21 - 23 w porozumieniu 
z Ministrami: Obrony Narodowej, Administracji Publicznej, Bezpieczeństwa PulJlicznego, Spraw 
Zagranicznych, Sprawiedliwości, Oświaty, .Kultury i Sztuki, Rolnictwa i Reform Rolnych, Leśnictw~, 
Przemysłu i Handlu, :2:eglugi, Odbudowy, Komunikacji, Pracy i Opieki Społecznej, Zdrowia, 

Poczt i Telegrafów, Ziem Odzyskanych. 

Na podstawie art. 2 ust. 2,art. 4 ust. 3, art. 6 
ust. 3, art. 7 pkt 1, art. 8 i 12 dekretu z dnia 3 
lutego 1947 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. R. P. 
Nr 27, poz. 107) oraz art. 58 ust. 1 dekretu z dnia 
16 maja 1946 r . Q postępowaniu podatkowym (Dz. 
U. R. P . Nr 27, poz. 174), zmienionego ustawą 
z dnia 25 lutego 1948 r. (Dz. U. R. P. Nr 12, 
poz. 94) i dekretem ~nia 25 października 1948 r . 
(Dz. U. R. P . Nr 52, poz. 413), zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1. 1. Powołane w rozporządzeniu niniejszym: 
1) artykuły bez bliższego określenia - ozna­

czają artykuły dekretu z dnia 3 lutego 1947 r . 
o opłacie skarbowej (Dz. U. R. 'P. Nr 27, 
poz. 107), 

~ paragrafy bez bliższego 6kreślenia - ozna­
czają paragrafy niniejszego rozporządzenia. 

2. Ilekroć w rozporządzeniu niniejszym jest 
m owa o Tabeli opłat skarbowych, rozumieć 
należy Tabelę opłat skarbowych , stanowią­

cą załącznik do art. 1 dekretu z dnia 3 lutego 
1947 r. o opłacie skarbowej. 

Do art. 2 ust. 2. 

§ 2. Zwalnia się od opłaty skarbowej: 

A. podania: 
1) w sprawach, w których Skarb Państwa działa 

jako podmiot prawa prywatnego, z wyłą~ 
czeniem spraw dotyczących sprzedaży przez 
urzędy likwidacyjne mienia poniemieckiego 
i opuszczonego, 

2) w sprawach obrotu towarowego z zagranicą , 
wnoszone przez osoby fizyczne i prawne, ma­
j ące stałe miejsce zamieszkania :,.bIbo siedzibę 
za granicą, ". 

3) w sprawach upaństwowienia przedsiębiorstw 
oraz przymusowego wywłaszczenia na cele 
użyteczności publicznej, 

4) o pracę w urzędach i władzach państwowych, 
5) o przyznaniG i wymiar - bez względu na pod­

stawę prawną - zaopatrzeń ze Skarbu Pań­
stwa lub z funduszów przedsiębiorstw, zakła.., 

dów i monopolów państwowych, 
/' 

',>l" 

6) dotyczące zwrotu rolnikom cZ'ęści wkładu 

oszczędnościowego w myśl art. 20 ustawy 
z dnia 30 stycznia 1940 r. o obowiązku spo.., 
łecznego oszczędzania (Dz. U. R. P. Nr 10, 
poz. 74), zmienionej dekretami z dnia 28 lipca 
1948 r. i 25 października 1948 r . (Dz. U. R. P. 
Nr 36, poz. 256 i Nr 52, poz. 415), 

7) w sprawach uregulowanych dekretem z dnia 
6 grudnia 1946 r. o przekazywaniu przez P~ń­
stwo mienia nierolniczego na obszarze Ziem 
Odzyskanych i b. Wolnego Miasta Gdańska 
(Dz. U. R. P. Nr 71, poz. 389), 

8) osób zamieszkałych w kraju lub za. granicą 

w spra,vach poszukiwania zaginionych w cza­
sie działań wojenny.ch lub v.; związku z tymi 
działani,"-mi , 

9) o wydanie wypisów (wyciągów i odpisów zu­
pełnych, wyciągów i odpisów skróconych) 
z ksiąg stanu cywilnego prowadzonych za 
granicą przez polskich urzędników konsular-
nych, . 

10) o zezwolenie na sprzedaż oraz o wymianę 
znaczków skarbowych i urzędowych blankie­
tów wekslowych, 

11) wnoszone do sądów obywa,telskich; 

B. świadectwa: 

1) wydawane na skutek podań wymienionych 
pod A, 

2) poświadczenia przez władze i urzędy pań­

stwowe własnoręczności podpisów swych pra­
cowników oraz zgodności z pierwopisem do­
kumentów urzędowych, wtóropisów, odpisów 
i wyciągów, sporządzonych przez tych pra­
cowników, a mających związek z ich stoS1.m­
kiem służbowym lub zawartą umową o pracę, 

3) niezbędne do uzasadnienia podań wymienio­
nych pod A pkt 6, 

4) wymienione w poz. 2 lit. c oraz e Części I 
Tabeli opłat skarbowych, \ a wydawane przez 
sądy obywatelskie ; 

C. przewidzianej w poz. 1 lit. f Części I Tabeli 
opłat skarbowych -.- załączniki do · podań wy­
mienionych pod A; 

D. pisma stwierdzające: 
1) pełnomocnictwo -

) '.' 
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a) do odebrania rzeczy ruchomej z wyjątkiem 
sumy pieniężnej, przekraczającej 2.000 zł, 

b) w formie indosu pełnomocniczego na weks­
lach (art. 18 prawa wekslowego), warran­
tach, czekach i przekazach, 

c) do zastępstwa w postępowaniu sądowym, 
w którym mocodawcy służy prawo ubo­
gich, 

d) przedsiębiorstwa państwowego "Polska Pocz­
ta, Telegraf i Telefon" w obrocie żyrowym 
i czekowym z instytucj ami kredytowymi, 

e) w sprawach określonych powyżej pod , A 
pkt 7 oraz w sprawach uregulowanych 
ustawą z dnia 30 stycznia 1948 r. o zbywa­
niu i dzierżawie oraz o przekazywaniu na 
własność związków samorządu terytorial­
nego niektórych kategorii mienia państwo­
wego (Dz. U. R. P ; Nr lO, poz. 75); 

2) porękę za zobowiązania dłużne z tytułu po­
życzek udzielonych rolnikom przez Państwo 
w ramach akcji siewnej i nawozów sztucz­
nych oraz z tytułu sprzedaży rolnikom przez 
Państwu ruchomości z dostaw U.NXR.A.; 

~) ustanowienie hipoteki -
a) przez Skarb Państwa, 

b) przez instytucje ubezpieczeń społecznych 
w sprawach związanych z ich ustawową 

działalnością, 
c) przymusowej (art. 244 prawa rzeczowego), 
d) w związku z nabywaniem praw majątko­

wych w trybie powołanego powyżej de­
kretu z dnia 6 grudnia 1946 r.; 

4) przyjęcie na przechowanie rzeczy ruchomych-
a) przez przechowalnie bagażowe przedsię­

biorstw państwowych: Polskie Linie Lot­
nicze "LOT", Państwowa Komunikacja 
Samochodowa oraz prz.edsiębiOlistw kolei 
prywatnych pod przymusowym zarządem 

pańatwowym i przedsiębiorstw żeglugi, 

b) przez przE'chowalnie rowerów i motocykli, 
c) przez szatni'(i! i garderoby wszelkiego ro­

dzaju; 
5) przewóz -

a) bezpłatny rzeczy i osób, 
b) rzeczy -- w przypadkach, gdy ani nadanie, 

ani odbiór przesyłki nie następuje w Pol':' 
sce (tranzyt); 

6) weksel ' --
a) płatny za granicą, jeżeli trasat lub wy­

stawca wekslu własnego ma miejsce za­
mieszkania lub siedzibę za granicą, chyba 
że zapłata całkowita lub częściowa nastą­
piła w Polsce bądź powództwo o roszcze~ 
nia z wekslu wytoczono przed sąd polski, 

b) trasowany wystawiony za granicą, jeżeli 
wystawca ma miejsce zamieszkania lub sie­
dzibę za granicą, a trasat wykonuje czyn­
ności bankowe w Polsce. 

§ 3. Obniża się opłatę skarbową: 

1. w zakresie przewozów kolejowych - od 
przesyłek dzienników i czasopism do 1 zł od każ-

.. 

---------------r----------------~--~ 

dego arkusza listu przewozowego lub innego tego 
rodzaju dokumentu (list ekspresowy, specjalny 
wykaz nadawczy), 

2. w zakresie przewozu osób statkiem morskim 
lub powietrznym -- od biletu lub innego doku­
m entu, uprawniającego do jazdy statkiem morskim 
lub powietr znym, do różnicy między kwotą opła­
ty SkaI'łlOwej należną od biletu lub innego doku­
mentu wydanego na dany przewóz a kwotą opłaty 
skarbowej uiszczoną poprzednio od kwitu zadatko­
wego na ten przewóz, 

3. w zakresie przyjęcia na przechowanie rzeczy 
ruchomych -- od dokumentu, stwierdzającego 
przyjęcie na przechowanie papierów wartościo­
wych przez instytucje kredytowe - do kwoty 
20 zł, 

4. w zakresie podań o zezwolenie na założenie 
i prowadzenie przedsiębiorstwa -- od podań o zez­
wolenie na niestałe prowadienieprzedsiębiorstwa 
(§ 34 ust. 2), na ' dorywcze przedsięwzięcia rozryw­
kowe, urządzane nie w lokalach, oraz na przed­
stawienia t eatralne, organizowane doryw'czo -
do kwoty 50 zł. 

Do art. 3 i Tabeli opłat skarbowych Część II ' 
Przepisy dodatkowe Nr 13 lit. a). 

§ 4. Obowiązek uiszczenia opłaty skarbowej 
ciąży również na przedsiębiorstwach państwowych 
i samorządowych nie posiadających odrębnej oso­
bowości prawnej. 

Do art. 4 ust. 3. 

§ 5, W zakresie obliczania, pobierania, za~ 
świadczania, prowadzenia rejestru oraz wpłacania 
opłaty skarbowej -- notariusze stosują odpowied­
nio przepisy § § 46 -- 50 oraz § 65 ust. 2 -- 5, 
a sędzia obywatelski § 58 rozporządzenia z dnia 
8 listopada 1948 r, w sprawie wykonania dekretu 
z dnia 3 lutego 1947 r. o podatku od nabycia 
praw majątkowych (Dz. U. R. P. Nr 59, poz. 468). 

§ 6. 1. Przedsiębiorstwa przewozowe: "Pol­
skie Koleje Państwowe" i prywatne koleje pod 
przymusowym zarządem państwowym obliczają ' 

i pobierają opłatę skarbową oraz składają dekla­
racje w następujący spos6b: · 

Na podstawie prowadzonych w myśl obowią­
zujących przepisów rachunkowych dla kas bileto­
wych i towarowych miesięcznych wykazów nada­
nego bagażu przez kasy towarowe nadawcze, mie­
sięcznych wykazów przesyłek ekspresowych przez 
kasy nadania bagażowe, miesięcznych wykazóW 
przesyłek nadesłanych przez kasy towarowe oraz 
wykazów przesyłek nadanych do zagranicy -'­
w których to wykazach powinny być uwidocznione 
w osobnej rubryce sumy pobranych kwot z ty­
tułu opłaty skarbowej odprz-ewozu za okres mie­
sięczny -- biura kontroli dochodów przy dyrek­
cjach okręgowych kolei państwowych sporządza­
j ą zgodnie z obowiązującym je regulaminem służ­
bowym co miesiąc następujące zestawienia: a) 
ogólne zestawienie należności z przewozu towa­
rów, b) zestawienie ostatecznych wyników z prze-
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wozu bagażu w przesyłkach ekspresowych­
z całego okręgu dyrekcji, wykazując w osobnej 
rubryce pobrane opłaty skarbowe za dany okres 
sprawozdawczy. Na podstawie obu zestawień oraz 
zlecenia księgowego następuje przekazanie opłat 
skarbowych, pobranych z całej dyrekcji danego 
okręgu, urzędowi skarbowemu siedziby danej 
dyrekcji, właściwemu do wymierzenia i }loboru 
podatku od nabycia praw maj ątkowych i opłaty 

skarbowej. 
2. Powyższe wykazy, zestawienia i księgi za­

stępują r ejestr opłat skarbowych. 

§ 7. 1. Osoby trudniące się przewozem towa­
rów pojazdami mechanicznymi (przewoźnicy) pro­
wadzą księgę przewozów według wzoru ' ustalo­
nego obowiązującym regulaminem przewozu to­
warów pojazdami mechanicznymi. Księga prze­
wozów powinna zawierać osobną rubrykę do 
wpisywania ' pobranej opłaty skarbowej. Księga 
ta zastępuje rejestr opłat skarbowych. 

2. Przewoźnik obowiązany j est prowadzić 
zgodnie z opowiązuj ącym regulaminem przewozu 
towarów "kwitariusz przewozowy" osobno dla każ­
dego pojazdu z zachowaniem kolejności numerów 
i wydawać pokwitowanie co do każdej przyjętej 
przesyłki. Grzbiet kwitariusza pozostaje w kwi­
tariuszu, pokwitowanie zaś otrzymuje nadawca. 
Przewoźnik powinien tak w grzbiecie kwitariusza 
jak i W I pokwitowaniu umieszczać zaświadczenie 

o uiszczeniu opłaty skarbowej o treści: . "Opłatę 
skarbową od przewozu w kwocie 10 zł pobrano". 

§ 8. Przewoźnicy, dla których nie ustalono 
innego wzoru rejestru opłat skarbowych, prowa­
dzą rejestry według wzoru Nr 1. 

§ 9. Zaświadczenie o uiszczeniu opłaty skar­
bowej , zawierające pozycję rejestru opłat skarbo­
wych i kwotę pobranej opłaty skarbowej, powin­
no być umieszczone zarówno na dokumencie wy­
dawanym osoGie nadającej rzecz do przewozu, jak 
i na dokumencie pozostającym u przewoźnika. 

§ 10. 1. Przedsiębiorstwo "Pal1stwowa Ko­
mun.ikacja Samochodowa" pobiera opłatę skarbo­
wą od dowodów stwierdzających otrzymanie ba­
gażu ręcznego do przewozu (bilet taśmowy baga­
żowy) w myśl obowiązującej instrukcji handlowej 
i finansowej przedsiębiorstwa. Zaświadczenie po­
brania opłaty skarbowej powinno być zamieszczo­
n e tak na samym bilecie bagażowym, jak i na jego 
grzbiecie. 

2. W rozliczeniu ze sprzedan ych biletów (ce­
dułach), sporządzanym w myśl obowiązuj ącej in­
strukcji handlowej i finansowe j dla przedsiębior­
stwa, konduktorzy uwidaczniają w specjalnej ru­
bryce sumę opłat skarbowych, która I powinna od­
powiadać iloczynowi z pomnożenia ilości wydanych 
b iletów bagażowych przez stawkę opłaty skarbo-

W wykazie rozliczeń sprzedanych biletów, 
sporządzanym przez kasę da~ej stacji Państwowej 

Komunikacji Samochodowej, należy wpisywać 
w oddzielnej rubrycę sumy figurujące w rozliczeniu 
ze sprzedaży biletów, a pcfurane przez poszczegól­
nych konduktorów. 

4. Na podstawie wykazów rozliczel1 sprzeda­
nych biletów centrala Państwowej Komunikacji 
Samochodowej sporządza ogólne zestawienie opla­
ty skarbowej za dany okres sprawozdawczy. 

5. Wymienione w poprzednich ustępach wy­
kazy zastępują r ejestr opłat skarbowych. 

6. W razie wykonywania przez Państwową 
Komunikację Samochodową przewozu rzeczy przed­
siębiorstwo obowiązane jest prowadzić rej estr 
opłat skarbowych przewidzianych dla osób trud· 
niących się przewozem pojazdami mechaniczny. 
mi (§ 7). 

§ 11. 1. Przedsiębiorcy okrętowi, żeglugi 
morskiej, przybrzeżnej lub śródlądowej i żeglugi 

powietrznej, olch pełnomocnicy i komisanci prOW:ł­
dzą r ejestr opłat skarbowych od przewozu osób 
i rzeczy (poz. 10 lit. a i b Części I Tabeli opłat 
skarbowych) według wzoru Nr 2. . 

2. Jeżeli płatnik prowadzi osobną ewidencję 
listów przewozowych lub innych tego rodza ju do­
kumentów, może wpisywać do rejestru pod jedną 
pozycję zbiorową wszystkie listy przewozowe lub 
inne tego rodzaju dokumenty za dany okres spra­
wozdawczy. 

. 3. Przedsiębiorcy okrętowi (żeglugowi) pro· 
wadzą powyższy rejestr opłat skarbowych (ust. 1) 
wspólnie dla swych zakładów filialnych; rej estr 
ten powinien obejmować rówmez wszystkie te 
przypadki, w których zawarcie umowy o przewóz, 
a także odstąpienie od niej za wzajemną zgodą 
stron (stornowanie) nastąpiło za pośrednictwem 
za~ładów filialnych. W razie stornowania umowy, 
tak w przypadkach, gdy przedsiębiorstwo zwraca 
klientowi całą sumę pobraną zaliczkowO" (kwit za­
datkowy), jak również gdy zatrzymuje pewną 

kwotę z sumy pobranej zaliczkowo, n'ależy w r e­
jestrze podać również pozycję, pod którą wpisano 

. kwit zadatkowy, a przy tej pozycji powołać pozy­
cję, pod którą dokonano stornowania. W tych 
przypadkach zamiast pozycji rejestru opłat skar­
bowych należy zamieszczać na dokumencie i jego 
odpisie odpowiednie óznaczenie umożliwiaj ące od­
szukanie odnośnej księgi, jej stronicy i pozycji. 

§ 12. 1. Przedsiębiorcy okrętowi, żeglugi 

morskiej i przybrzeżnej, śródlądowej lub powietrz­
nej, ich pełnomocnicy i komisanci zaświadczają na 
oryginałach i odpisach dokumentów przewozo· 
wych, biletów okrętowych lub innych dokumentów 
uprawniającycll d o jazdy statkiem morskim lub 
powietrznym oraz na listach przewozowych lub 
innych tego rodzaju dokumentach sporządzanych 

przez wysyłającego , a wręczanych przewoźnikowi, 

a także na kwitach bagażowych uiszczenie opla ty 
skarbowej z podaniem pozycji rejestru opłat skar-
bowych. . 

2. Jeżeli kwit bagażowy wydany z03tał łącz­

nie z biletem pasażerskim (na jednym blankiecie), 

; 

• 
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a bagaż podlega opłacie taryfowej (przewozowej), 
płatnik pobiera opłatę skarbową od kwitu bagażo­
wego niezależnie od opłaty skarbowej od biletu 
pasażerskiego. Oplata ta powinna być uwidocznio­
na na kwicie bagażowym. 

§ 13. Przedsiębiorcy okrętowi oraz żeglugi 

. powietrznej obliczają i pobierają opłatę skarbową 
od przewozu osób (poz. 10 lit. b Części I Tabeli 
opłat skarbowych) w przypadkach: ' 

1) gdy na obszarze Państwa sporządzili sami lub 
przez swoje przedsiębiorstwo, pełnomocnika 

. lub komisanta umowę o przewóz statkiem 
morskim lub powietrznym osoby w Polsce 
zamieszkałej, bez względu na to, czy wydanie 
dokumentu uprawniającego do jazdy nastę­
puje w kraju czy za granicą; 

2) gdy osoba zamieszkała w Polsce otrzymała 
na obszarze Polski dokument uprawniający 
do jazdy statkiem morskim bądź pismo upo­
ważniające do odbioru takiego dokumentu 
(prepaid), a przedsiębiorca ma' siedzibę w Pol­
sce lub działa tu przez swoje przedstawiciel­
stwo albo przez pełnomocnika lub komisanta, 
bez wzgl~du na to, czy umowę przewozu za­
warto pa obszarze Polski czy za granicą. 

§ 14. 1. Osoby trudniące się zawodowo prze­
chowywaniem rzeczy cudzych (przechowawcy) po­
winny prowadzić rejestr opłat skarbowych we­
~ług wzoru Nr 3. 

2. Przepisy § 9 o zaświadczeniu stosuje się 
odpowiednio. 

3. W razie wydawania przez przechowawcę 

(dom składowy) dowodów przechowania z księgi 

grzbietowej (jukstowej) - zaświadczenie powinno 
być umieszczone zarówno na części pozostającej 
w księdze grzbietowej, jak i na składowym 00-
wodzie posiadania oraz na warrancie (składowym 
dowodzi~ zastawniczym) z podaniem pozycji re­
jestru opłat. 

§ 15. Płatnicy wymienieni wart. 4 ust. 1 
z wyjątkiem notariuszów st.osują w zakresie opłat 
skarbowych przepisy §§ 64 - 66 rozporządzenia 

z dnia 8 listopada 1948 r. w sprawie wykonania 
dekretu o podatku od nabycia praw majątkowych 
z tą różnicą, że wykazy (deklaracje § 65 ust. 4 
powołanego rozporządzenia) powinny podawać 

oddzielnie kwoty pobranej opłaty skarbowej oraz 
łączną sumę podatku od nabycia praw majątko­
wych i opłaty skarbowej. 

Do art. 4 ust. 5. 

§ 16. Przesuwa się określone wart. 4 ust. 5 
termi,ny wpłacania opłaty skarbowej od doku­
mentów przewozowych, wymienionych w poz. ~O 
Części I Tabeli opłat skarbowych, dla następują­
cych przedsiębiorstw: 

1) dla przedsiębiorstwa "Polskie Koleje Pań­
stwowe" - do końca trzeciego miesiąca po 
miesiącu, w którym powstał obowiązek uisz­
czenia opłaty; 

2) dla przedsiębiorstw kolei prywatnych pod 
przymusowym zarządem państwowym - do 
końca pierwszego miesiąca po miesiącu, 
w którym powstał obowiązek uiszczenia opła-

, ty; 
3) dla przedsiębiQll'stw : "Państwowa Komunika­

cja Samochodowa", Polskie Linie Lotnicze 
, "LOT", "Polska Zegluga na Odrze" i "Zeglu­
ga na Wiśle" oraz ,. dla przedsiębiorstw okrę­
towych (żegl'ugo«'ych) morskich - do trze­
ciego dnia drugiego miesiąca po miesiącu, 
w którym powstał obowiązek uiszczenia opłaty. 

Do art. 6 ust. 1 pkt 2 Oraz ust. 2. 

§'-17. 1. Obliczenie opłaty skarbowej od wek­
slu przez właściwy urząd skarbowy nie nastąpi 
w przypadkach, gdy przedstawiono: 

1) zwykły papier nie zapisany (a więc także nie 
zaopatrzony w podpis), a podatnik oświadcza, 
że na tym papierze ma być wystawiony we­
ksel, 

2) blankiet wekslowy urzędowy lub nieurzędowy, 
nie wypełniony i nie podpisany, 

3) pismo sporządzone na zwykłym papierze, nie 
zaopatrzone w żaden podpis, a zawierające 
nazwę "weksel" bądź także inne jeszcze cechy 
wekslu (a~t. 1 i 101 prawa wekslowego), lecz 
nie wymieniające sumy wekslowej. 
2. W przypadkach wymienionych w ust. 1 

urząd skarbowy postąpi następująco: 
1) jeżeli kwota opłaty skarbowej, zadeklarowa­

na przez podatnika, nie przewyższa 2.000 zł, 
kasa urzędu skarbowego przyjmie ją w znacz­
kach skarbowych, naklei znaczki- · skarbowe 
na odwrotnej stronie pisma (ust. 1), skasuje 
te znaczki pieczęcią urzędową w sposób okre­
ślony w § 83 rozporządzenia z dnia 8 listo­
pada 1948 r. w sprawie wykonania dekretu 

• o podatku od nabycia praw majątkowych, 
a poniżej umieści adnotację; którą zaopatrzy 
w podpis i pieczęć urzędową; 

2) jeżeli kwota opłaty skarbowej, zadeklarowana 
przez podatnika, przewyższa 2.000 zł, kasa 
urzędu skarbowego - po pobraniu zadekla­
rowanej kwoty opłaty skarbowej - wyda 
podah1ikowi pokwitowanie, na odwrocie zaś 

. przedstawionego pisma (ust. 1) umieści adno­
tację i zaopatrzy ją w podpis i pieczęć urzę­
dową· 

§ 18. 1. Gdy chodzi o uzupełnienie niedosta­
tecznej wartości wekslu in blanco lub o uiszczenie 
opłaty skarbowej od wekslu - poza przypadkami 
określonymi w § 17 - podatnik powinien przed­
stawić właściwemu urzędowi skarbowemu odnośny 
weksel in blanco lub .pismo podlegające opłacie 
od wekslu (w szczególności tekst wekslu wymie­
ni~jący sumę wekslową, ale nie zaopatrzony w ża­
den podpis; tekst wekslu trasowanego płatnego 
na własne zlecenie wystawcy, zaopatrzo:ly jedynie 
w podpis wystawcy) celem urzędowego obliczenia 
(urzędowego wymiaru) opłaty skarbowej. 

\ 
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2. Celem uiszczenia opłaty skarbowej od 
przekazu (poz. 4 lit. a Części I Tabeli opłat skar­
bowych) lub od czeku (przepis dodatkowy Nr 17 
Części II Tabeli opłat skarbowych) należy po­
wyższe pismo przep.stawić właściwemu urzędo\,fi 

skarbo\vemu, który dokona ~I;1iaru urzędowego, 
stosując odpowiednio przepisy ust. 1. 

Do a r t. 6 ust. 3. 

§ 19. 1. Zezwoleń ' na ,piszczanie opłat skar­
bowych gotówką (bezpośrednie u iszczanie) udziela 
właściwy urząd skarbowy. · 

2. Zezwolenie może być. w każdym czasie od­
wołam~ bez podania powodów, a osoba, której 
zezwolenia udzielono, może w każdym, czasie 
zrzec się udzielonego jej prawa. Dopóki n ie nastą-

. piło ani odwołanie ani zrzeczenie się, osoba, któ­
rej zezwolenia udzielono, jest obowiązana do bez­
pośredniego uiszczania ,opłaty skarbowej we wszy­
stkich bez wyjątku przypadkach, objętych zezwo­
leniem. 

3. Jeżeli osoba, której udzielono zezwolenia, 
posiada oddziały lub odrębne zakłady, zezwolenie 
na bezpośrednie uiszczanie, udzielone centrali, nie 
obejmUJe samo przez się 9ddziałów i zakładów. 

4. Jeżeli centrala, oddziały lub zakłady znaj­
dują się w dwu lub więcej okręgach urzędów 

skarbowych podległych jedn0j ' iz;~i8 skarbowej , 
zezwolenia udziela właściwa izba skarbo\'ia, a je­
żeli znajdują się w okręgach urzędów skarbo­
wych, pQdległych różnym izbom skarbowym, zez­
wolenia udziela Minister Skarbu . 

§ 20. 1. Osoba, której udzielono zezwolenia, 
powinna fJrowadzić "rejestr opłat skarbowych 
uiszczanych bezpośrednio" według wzoru, który 
ustali wła'ściwa władza podatkowa udzielaj ąca 

zezwolenia. 
2. Na każdym egzemplarZu pisma, od któr~o 

opłata skarbow'a powinna być uiszczona bezpo­
średnio, osoba, która uzyskała zezwolenie na bez­
pośrednie uiszczanie, umleSCl zaświadczenie 

o uiszczeniu opłaty skarbowej w następującym 

brzmieniu: "Opłatę skarbową zł... uiścił (uiściła) 
bezpośrednio... ( imię i nazwisko lub firma) w ... · 
(miejscowość) pod poz... rejestru z rokU: 19 .. 
W dniu ... ". 

3. Władza udzielająca zezwolenia może zwol­
nić ód prowadzenia rejestr\1 pod warunkiem utwo­
rzenia w je4nej z ksiąg, prowadzonych przez ('SO­

hę otrzymuj ącą zezwolenie, rubryki prZeZl1dCzol]-ej 
do uwidocznienia opłaty skarbowej. W takim 
przypadku na pismach, od których opłatę skar­
bową powinno się Uiścić bezłJo3r~dnio, wymienia 
się - zamiast pozycji r ejestru - odpowiednie 
oznaczenie, umożliwiające odszukanie odnośnej 
księgi, jej stronicy i pozycji. 

4. O'3cba pr0wadząca r eje"+r powinna bieżąco 
wpisywać do rejestru każde pismo, . od którego 
opłata skarbowa ma być u iszczona bezpośrednio. 

5. Kwoty opłat sk arbowych od pism, zapisa­
nych do rejestru w danym miesiącu, należy pod-

sumować, a sumę . łączaą wnieść do kasy właści- o 

wego urzędu skarbowego w ciągu 10 dni po 
upłyWie miesiąca, w którym pismo zostało wpi­
sane do r ejestru, przy dołączeniu deklaracj i we­
dług przepisanego wzoru. 

Do art. 7 i 8. • 
§ 21. 1. W przypadku u iszczenia opłaty skar- · 

bowej od podania znaczkami skarbGwymi należy 
znaczki te- nakleić w miarę mo~ności na przed­
nit!j stronie podania. 

2. Skasowania znaczków skarbowych na po­
daniu, j eżeli nie nasuwa dę podejrzenie, że były 
u przednio uzyte, podrobione lub przerobione, do­
konuje urzędnik biura podawrzego uprawniGnego 
urzędu przez przekreślenie ich bądż atramente~ 
na krzyż w , ten sposób, aby kreski zn«jdowały się 
CZęSClOWO na papierze poza znaczkami, bądź też 

w sposób mechaniczny pieczęcią lub k.asownikiem 
tak, aby część pieczęci lub kasownika znajdowała 
się n a papierze poza znaczkami. 

3. P owtórnego skasowan ia znaczków dokonuje 
urzędnik załatwiający podanie przez umieszcze­
nie atramentem na każdym znaczku daty załat­
wienia podania w ten sposób, ai:>y częśĆ daty 
przechodziła na znaczek sąsiedni lub na papier . 

4. Przy u iszczeniu opłaty skarbowej od za­
łączników stosuje się przepisy popr zednie z tą 

zmianą, że przy dodatkowym nadesłaniu załączni-
ków znaczki naklej a się na załączniku. . 

5. W przypadku wniesienia podania drolą 
telegraficzną urząd n adawczy umieszcza po pod­
pisie nadawcy uwagę "opłata skarbowa... zł" 
i kasuje znaczki skarbo'vve na blankiecie telegra­
fi cznym odciskiem stempla kalendarzowego. 
Urzędy, powołane do przyjmowania telegramćw, 
nie odmawiają przyjęcia telegramów w r azi.e od­
mowy u iszczenia opłaty skarbowej i nie są obo­
wiązane badać, czy podanie telegraficzne podlega 
opłacie skarbowej i w jakiej wysokoś~i. ]I/lają 
jednak przy telegramach, zawierających podania 
wystosowane do urzędów państwowych, a n ie 
za opatrzonych w znaczek skarbowy, zwrócić uwa­
gę nadawcy, że może uiŚcić opłatę skarbową na­
klejając n a blankiecie t elegraficznym znaczek 
skarbowy odpowiedniej wartości. Jeżeli nadawca 
mimo tej u wagi nie zaopatrzy telegramu w znaczek 
skarbowy, urząd nadawczy stwierdzi to, u miesz­
czając po podpisie nadawcy uwagę: "opłaty skar­
bowej odmówiono". 

6. Jeżeli opłaty skarbowej od podąnia nie 
uiszczono, urząd państwowy postąpi w myśl art. 7 
pkt 1 dekretu o opłacie skarbowej i art. ' 165 de­
kretu z dnia 16 m aja 1946 r. o postępowaniu po­
datkowym. W przypadkach załatwienia podai1ia 
mimo nieuiszczenia lub niedostatecznego uiszcze· , 
nia nalężnej opłaty skarbowej, a także w przy:. 
padku zastosowania z,?,olnienia na zasadzie prze­
pisów dodatkowych (Tabela opłat skarbowych 
Część II) albo na zasadzie rozporządzeń Ministra 
Skarbu wydanych na podstawie art. 2 ust. 2, na­
leży umieścić odpowiednią notatkę na podaniu. 

,j .• -'., 
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7. Jeżeli strona, w przypadkach określonych 

wart. 165 ust. 3 dekretu o postępowaniu podat-
" kowym, dostarczy na skutek wezwania znaczki 
skarbowe, urzędnik biura podawczego nakleja je 
na egzemplarzu wezwania pozostającym w urzę­

dzie i kasuje je w sposób określony w ust. 2. 
3. W razie nieuiszczenia opłaty skar):>owej od 

podania w terminie (art. 5 ust. 1 pkt 1) nie po­
biera się dodatku za zwłokę. 

§ 22 . . 1. Jeżeli w wyniku załatwienia podania 
strona ma otrzymać świadectwo urzędowe podle­
gające opłacie ~karbowej, opłata skarbowa powin­
na być uiszczona przed wręczeniem tego świa­
dectwa. W razie uiszczenia opłaty skarbowej od 
świadectwa w znaczkach skarbowych urząd pań­
stwowy wydający świadectwo nakleja te znaczki 
na świadectwie i kasuje pieczęcią urzędową 'w spc-' 
sób okreśiony w § 21 ust. 2. • 

2. Jeżeli opłata skarbowa ma być uiszczona 
w gotówce (§ 23 ust. 3), strona powinna przy 
uiszczeniu opłaty skarbowej złożyć deklarację wy­
miemaJącą : kwotę opłaty skarbowej, przedmiot 
opłaty skarbowej oraz nazwisko i imię (firmę, 
nazwę) i adres. Deklaracja powinna być zaopa­
trzona w datę i podpis osoby wpłacającej. Urząd 
państwowy wydaj ący świadectwo poświadcza na 
podstawie kwitu kasowego uiszcżenie opłaty skar­
bowej na świadectwie, a kwit kasowy dołącza 
do aktu. 

_ 3. W przypadkach zwolnienia strony od uisz­
czenia opłaty skarbowej od świadectwa 'na zasadzie 
przepisów dodatkowych (Tabela opłat skarbowych 
Część II) albo na zasadzie rozporządzeń Ministra 
Skarbu, wydanych na podstawie art. 2 ust. 2, na­
leży tak w akcie jak i w świadect~ie podać pod­
stawę prawną zwolnienia. , 

4. W razie przedstawienia urzędowi skarbo­
w emu pełnomocnictwa lub pisma stwierdzającego 
zawarcie umowy do urzędowego skasowania znacz­
ków skarbowych - stosuje się odpowiednio prze­
pisy § § 83 i 85 rozporządzenia z dnia 8 listopada 
1948 r. w sprawie wykonania dekretu o podatku 
od nabycia praw maj ątkowych. Termin do przed­
stawienia powyższych pism urzędowi skarbowemu 
(termin płatności) określa art. 6 ust. 1 pkt 4. 

Do art. 8. 

§ 2;3. 1. Przepisy dotycząoe rodzaju, sposobu 
wyrobu, sprzedaży oraz wysokości wynagrodzenia 
za sprzedaż, sposobu urzędowego kasowania znacz­
ków skarbowych i najwyższej kwoty opłaty skar­
b owej , która może być wpłacona przez użycie 
znaczków skarbowych, zawierają §§ 71 - 74, 
83 i 85 rozporządzenia z dnia 8 listopada 1948 r. 
w sprawie wykonania dekretu o p odatku od na-
bycia praw maj ątkowych. _ ...-

2. P rzepisy §§ 75 - 82 powyższego rozporzą­
dzenia wykonawczego, dotyczące wymiany znacz­
ków skarbo\vych - stosuje się również do znacz­
ków naLlei onych na podaniach i świadectwach 
(poz. 1 :\ poz. 2 Części I Tabeli oplat skarbowych) 
w przypadkach: 

~----------------------------~--------

a) gdy podania, wystosowanego do . władzy 
lub urzędu państwowego, nie wniesiono; 

b) gdy urząd, który świadectwo przygotował, 
następnie je unieważnił. 

3. Przepisy § 85 powołanego rozporządzenia 

wykonawczego dotyczące najwyższej kwoty po­
datku, która może być wpłacona znaczkami skar­
bowymi, stosuje się odpowiednio również do świa­
dectw (poz. 2 Części I Tabeli opłat skarbowych). 

§ 24. 1. Wypuszczony zostaje' jeden rodzaj 
urzędowych blankietów wekslowych z 9 katego-
riami wartości, mianowicie: " 

1) wartości 40 zł w kolorze ciemno-granatowym; 
winieta na poddruku "żółtym, 

2) wartości 23 zł, 43 zł, 83 zł i 203 zł w kolorze 
czerwonym; winieta na poddruku żółtym, 

3) wartości " 5 zł, 7 zł, 11 zł i 15 zł w kolorze 
ciemno - granatowym; winieta na poddruku 
szaro-zielonym. 
2. Urzędowe blankiety wekslowe wykonane 

są na papierze posiadająo.ym w przezroczu wodny 
znak bieżący. Wymiar blankietów wekslowych 
około 27,8 X 10,8 cm. 

3. Blankiet wekslowy składa się 2 trzech czę­
ści: tekstu objaśniającego, winiety oraz części 

przeznaczonej na napisanie umowy wekslow"ej . 
'I~ekst objaśniający zawiera napis: "Urzędowy 
blankiet wekslowy" w jednym wierszu, w drugim 
"Cena (z odpowiednią liczbą) zł". Winieta składa 
się z trzech tarcz: górna i dolna są okrągłe, środ­
kowa - owalna. Tarcze górna i środkowa po­
siadają tło ciemne, tarcza dolna - tło jasne . . Na 
tarczy górnej umieszczone jest godło Państwa, na 
tarczy dolnej liczba oznaczająca cenę, pod nią 

napis "ZŁOTYCH"; na tarczy owalnej napis 
"OPŁATA SKARBOWA ZŁ (odpowiednia liczba) 
ZŁ". Wszystkie tarcze okolone są ornamentacją 
z motywów roślinnych i gilosz owych. Cała wi­
nieta wykonana jest na kolorowym poddruku. 
Część trzecia, przeznaczona na wypełnienie umowy 
wekslowej, zawiera tekst: .. " dnia .... 19 . . 
Na . . .. zapłac ..... za ten ... . weksel na 
zlecenie. 
Płatny .. 

sumę· .•... 

§ 25. Przepisy § 23 w sprawie sprzedaży oraz 
wysokości wynagrodzenia za sprzedaż znaczków 
skarbowych stosuje się odpowiednio do urzędo­

wych blankietów wekslowych. 

§ 26. 1. Wymiana blankietu wekslowego tj . : 
1) blankietu urzędowego (§ 24) zaopatrzonego 

bądź n ie zaopatrzonego w znaczki skarbowe, 
2) blankietu nieurzęc1owego lub zwykłego papie­

ru, na których skasowane zostały znaczki 
skarbowe przez kasę urzędu skarbowego 
(§ 17) " z równoczesnym zaświadczeniem u isz­
czenia opłaty skarbowej od wekslu bądź na 
którym u mieszczono . zaświadczenie urzędu 
skarbov,rego, stwierdzające, iż opłatę od wek­
slu uiszczono gotówką, 
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3) blankietu nieurzędowego lub zwykłego papie­
ru, na których znaczki skarbowe skasował no­
tariusz, bank albo urząd państwowy na mocy 
zezwolenia udzielonego przez Ministra Skar­
bu (art. 8) - nastąpi: . 
ll) gdy blankiet taki nie zawiera żadnego tek­

stu pisanego ani też podpisu, a nie może 
być użyty do sporządzenia wekslu np. 
z powodu poplamienia, przedarcia itp.; 

b) gdy na blankiecie umieszczony jest tekst 
_ w ekslu, ale nie ma żadnego podpisu; 

c) gdy na w ekslu trasowanym, płatnym na 
wł2sne zlecenie wystawcy lub na jego 
rzecz, znajduje się tylko podpis wystawcy 
(a nie ma ani podpisu akceptanta ani 
indosu); 

d) gdy na wekslu nie są podpisani ani wy­
stawca, ani akceptant, ale są indosy. 

2. Wymiana przewidziana w ust. 1 pkt 3 lit. c 
nastąpi tylko w tym przypadku, gdy jest niewąt­
pliwe, że blankiet urzędowy, przedstawiony- do 
wymiany, zawierał - już w chwili zaopatrzenia 
go w podpis - tekst wekslu trasowanego, płatne­
go na własne zlecenie wystawcy lub na jego rzecz, 
oraz że podpis, umieszczony na w ekslu, jest pod­
pisem wystawcy. 

3. Do wymi.any blankietów wekslowych sto­
suje się odpowiednio przepisy §§ 75 - 82 rozpo­
rządzenia z dnia 8 listopada 1948 r. w sprawie 
w ykonania dekretu o podatku od nabycia p raw 
majątkowych . 

§ 27. Narodowy Bank Polski, Państwowy Bank 
Rolny, B::mk Gospod2r stwa K r ajowego, Pocztowa 
Kasa Oszczędności, P olski Bank Komunalny, Ko­
munalny Bank Kredytowy, Bank Handlov.ry ·S. A. 
w Warszawie, Bank Związku Spółek Zarobkowych 
w Poznaniu, Bank Gospodarstwa Spółdzielczego, 

komunalne kasy oszczędności, sp6łdzielnie nale­
żące do Cent ralnego Związku Spółdzielczego tu­
dzież banki i spółdzielnie kredytowe, powolane 
do życia dekretem z dn ia 25 października 1948 r. 
o r eformie bankowej (Dz. U. R. P. Nr 52, 
poz. 412) oraz notariusze mogą kasować 

znaczki skarbowe jedynie na blankietach wekslo­
wych (urzędowych albo nieurzędowych) OIiUZ na 
pismach, zawi erających co n ajnmiej nazwę "wek­
sel", wymieniających sumę wekslową; nie mogą 
kasować znaczków skarbowych umieszczonych na 
zwykłym papierze nie zapisanym lub zaopatrzo­
n ym jedynie w podpis, jak .również w p rzypad­
kach uiszczenia opłaty skarbowej od wekslu po 
umieszczeniu na nim pierwszego podpisu albo po 
n astaniu innych okoliczności p rze\vidzian ych 
w - art. 5 ust. 3 lub po upływie terminu określo­
nego wart. 6 ust. l pkt 4. 

§ 28. l. Znaczki skarbowe n akleja się na 
odwrotnej stronie wekslu lub blankietu wekslo­
wego ; j eżeli jednak na wekslu, w ystawionym za 
granicą, są już, indosy, to należy umieścić znac7;ki 
s lw.rbowe b2zpośrednio poniżej ostatułei-jo indosu 
t ak, aby między indosem a znaczkami nie było 

/ 

\ 

odstępu. Tak umiesz,czone znaczki skarbowe ka­
suje się przez wypisanie na każdym znaczku daty 
skasowania i wyciśnięcie pieczęci urzędowej bądź 
firmowej osoby uprawnionej do kasowania znacz­
ków; pieczęć powinna być t ak wyraźna, aby dała 
się łatwo odczytać. 

2. Poniżej Znaczków skarbowych należy umie­
ścić zaświadczenie: "Skasowano znaczki skarbowe 
za . . . . zł słowami. . . .. "; zaświadczenie 

to powinno być ]:'odpisane przez osobę, która do­
konała skasowani.a. 

Do art. 13. 

§ 29. 1. P r zepis art. 5 ust. 3 o n aJmzszej 
opłacie skarbowej od wekslu in blanco nie dotyczy 
Weksli in blanco, wystawionych i opłaconych opła­

tą stemplową co najmniej w kwocie 30 zł (art. 122 
ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. o opłatach stemplo­
wych Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr 64, poz. 404) przed 
dniem l maja 1947 r., jeżeli data ich wystawienia 
i opłacenia opłatą stemplową zostanie udowod­
niona. 

2. Dotychczasowe urzędowe blankiety w ekslo­
we mogą być używane aż do wyczerpania zapasu. 

Do Tabeli opłat skarbowych Część I. 

Do poz. 1 i 2. 

§ 30. P odania wnoszone do osób praw a pub­
licznego, którym na podstawie przepisów p r aw­
nych zlecono w ykon ywanie państwowych czyn­
ności administracyjnych, i świadectwa wydawane 
na skutek tych podań n ie podlegają opłacie skar­
bowej. 

§ 31. 1. Zgłoszenia prowadzenia przedsię­
bioI:stwa n ie wymagającego koncesji, składane 
w dopełnieniu ustawowego obowiązku, nie są po­
daniami w r ozumieniu poz; 1 lit. a Części I Ta­
beli opłat skarbowych (np. zgłoszenie w myśl 

art. 7 prawa przemysłowego przedsiębio!'stwa nie 
należącego. do koncesjonowan ych, zgłoszenie 

w myśl § 1 rozporządzenia o wykonaniu praw a 
o publicznych przedsięwzięciach rozrywkowych -
Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 103, poz. 801 - do­
r ywczego przedslęwz;lęćia r ozrywkowego, zgło­

szenie w myśl art. 100 prawa akcyzowego-­
Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 29, poz. 122 - \.vyrobu 
krochm8.lu itp.). 

2. W przypadkach, gdy na podstawie przepi­
sów szczególnych, reguluj ących obowiązek u zy­
skania zezwóleń (koncesji), wymagane jest uzyska­
nie kilku różnych zezwoleń (koncesji) na prowa­
dzenie tego samego przedsiębiorstwa, opłatę skóir­
bową należy uiścić od każdego zez'Nolenia (kon­
cesji), nawet gdyby ich udzielono w jednym świa ­

dectwie. 
/ 

§ 32 . 1. Do śwl!l.dectv! zalicza się rówi1ież _po­
świadczenia wlasl1oręczno:3cl p odpisu (leg'lllzacja 

/ 
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podpisu) przez władze państwowe; poświadczenia 
te dokonywane przez notariuszów nie podlegają 
opłacie skarbowej jako świadectwa wydawane~ie 
przez władze i urzędy państwowe. 

2. Jeżeli w jednym poświadczeniu zalegali­
zowano kilka podpisów, opłata skarbowa należy 

się od każdego poświadczonego podpisu. 

Do poz. 2 lit. c. i lit. e. 

§ 33. Za pełną stronicę uważa się stronicę za­
wierającą~ 25 wierszy. 

Do poz. 2 lit. j. 

§ 34. 1. Koncesjami w rozumieniu przepisu 
poz. 2 lit. j są zezwolenia na prowadzenie przed­
siębiorstw zarobkowych, których udzielenie zależy 
od swobodnego uznania właś.ciwego urzędu pań­

stwowego, bez względu na to, jak są nazwane 
w odnośnych przepjsach p rawnych. 

2. Przedsiębiorstwo jest prowadzone na stałe 

w rozumieniu przepisu poz. 2 lit. j w przypadkach, 
gdy zezwolenie na prowadzenie przedsiębiorstwa 

nie ogranicza się do prawa wykonania jednej czyn­
ności zarobkowej lub pewnej ściśle oznaczonej 
liczby t akich czynności. Zezwolenie wydane na 
sezon jest zezwoleniem na stałe prowadzenie 
przedsiębiorstwa, a zezwolenie na urządzenie lo­
terii fantowej lub bufetu z wyszynkiem na za­
bawie ludowej jest zezwoleniem na niestałe pro­
w adzenie przedsiębiorstwa. 

Do poz. 2 lit. j pkt 8 a (1) i b (1) . 

§ 35. Za członków r odziny w rozumieniu prze­
pisu poz. 2 lit. j pkt 8 a (1) i b (1) należy uważać 
osoby zaliczone do I, II i III klasy podatkowej 
wart. 16 dekretu o podatku od nabycia praw 
majątko\vych, a pozostające z właścicielem przed­
siębiorstwa we wspólnym gospodarstwie domo­
wym. 

.Do poz. 6 Ht. b. 

§ 36. Innym pełnomocnictwem w rozumieniu . 
przepisu poz. fi lit. b jest pełnomocnictwo upo­
ważniające łącznie do dwu lub wszystkich czyn­
ności wymienionych w poz. 6 lit. a bądż też do 
czynności nie wymienionej w poz. 6 lit. a lub do 
czynności obu tych rodzaj ów łącznie . 

Do poz. 7 lit. b. 

§ 37. Jeżeli VI przypadkach określonych 
w poz. 7 lit. b poręka została udzielona p rzez 
kilku poręczycieli, opłata skarbowa należy się od 
każdej udzielonej poręki. 

Do poz. 8. 

§ 38. 1. Przedmiotem opłaty skarbowej jest 
dokument stw'ierdzaj ący ustanowienie hipoteki. 

2. Wierzytelnościami nie podlegającymi podat­
kowi od nabycia praw majątkowych są te wierzy­
telności, które nie podlegają opodatkowaniu na 
podstawie art. 3 lub 4 dekretu o podatku od na­
bycia praw majątkowych, albo na zasadzie roz­
porządzeń Ministra Skarbu wydanych na podsta­
wie art. 23 tegoż dekretu. 

Do poz. 9. 

§ 39. Nie uważa się za przyjęcie na przecho· 
wanie rzeczy ruchomych przez przewoźnika (sp e- , 
dytora) tych przypadków, gdy przechowanie jest 
czynnością uboczną umowy o przewóz (spedycję). 

Do poz. 10 lit. a. 

§ 40. 1. Za listy przewozowe lub inne tego 
rodzaju dokumenty uważa .się również: kwity ba­
gażowe komunikacji wewnętrznej i międzynaro­

dowej, listy ekspresowe komunikacji wewnętrznej 
i międzynarodowej, listy przewozowe komunikacji 
wewnętrznej i międzynarodowej, zlecenia - listy 
przewozowe na przewóz przesyłek wojskowych, 
zgłoszenia przewozu stacyjnego, wykazy przesył­

kowe, konosamenty, r achunki wystawione przez 
przewoźnika i inne dokumenty zastępujące wymie­
nione dokumenty przewozowe (np. bilety rowe­
rowe, bilety blankietowe n a dopłatę). 

" 2. Za dokumenty przewozowe nie uważa się 

wtórników i odpisów listów przewozowych. 

_ 3. Arkuszem w r ozumieniu poz. 10 lit. a jest 
każdy list przewozowy oraz każdy dodatkowy 
arkusz listu przewozowego, jeżeli miejsce prze­
znaczone do wyszczególnienia towaru nie wystar­
cza; dodoatkowy arkusz listu przewozowego powi­
nien mieć te same rozmiary, co list przewozowy. 

Do poz. 10 lit. b. 

§ 41. Innym dokumentem uprawniającym do 
jazdy statkiem morskim jest również kwit za­
datkowy. 

Do poz. 11. 

§ 42. Nie uważa się za umowę majątkową 
małżeńską układów o wzaj emnych stosunkach ma­
j ą tkowych małżonków na przypadek rozwodu. 

Do Tabeli' ,łat skarbowych Część II. 

Do przepisu Nr l. 

§ 43. 1. Podaaie, wniesione przez dwie lub 
więcej osób, albo przez ustawowego zastępcę lub 
pełnomocnika dwu lub więcej osóh, podlega opła­
cie jednokr otnej tylko wtedy, gdy pochodzi od 
współwłaścicieli i dotyczy ich wspólnego majątku 

" " .. 
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lub jeżeli wyrażone w podaniu żądanie opiera się 
na tych samych tytułach prawnych. 

2. W braku warunków powyższych (ust. 1) 
należy opłatę skarbową uiścić tyle razy, ile osób 
wymieniono w podaniu w charakterze osób inte­
resowanych (np. podanie zbiorowe). 

Do przepisu Nr 2. 

§ 44. Podanie ponowne, w którym podatnik 
jedynie ponagla załatwienie pierwszego podania, 
n ie podlega opłacie skarbov.rej . 

Do przepisu Nr 13. 

§ 45. W sprawie zwolnienia od opłaty skar­
bowej ~ przysługującego osobom prawnym, których 
dochód zgodnie ze statutem obracany jest w cało­
ści na cele wymienione w ' przepisie Nr 13 pod 
lit. a , stosuje się odpcwiednio § 9 rozporządzenia 
z dnia 8 listopada 1948 r. w sprawie wykonania 
dekretu o podatku od n abycia praw majątkowych 
z tą różnicą, że w przypadkach, gdy należna opla­
ta skarbowa nie przewyższa kwoty 1500 zł, prze­
pisy § 9 ust. 4 zdanie drugie oraz ust. 5 zdanie 
drugie powyższego ' rozporządzenia wykonawczego . 
nie mają zastosowania. 

Do przepisu Nr 17 . .. 

§ 46. Czek, w którym wystawcą i trasatem 
są dwa oddziały tego samego przedsiębiorstwa 
(banku), nie podlega opłacie skarbowej; okolicz­
ność, czy oddziały te znajdują się w różnych miej­
scowościach, czy też VI te j samej miejscowości, 
jest bez znaczenia. 

Do przepisu NI' 32. 

§ 47. 1. Za żeglugę przybrzeżną w rozumieniu 
przepisu Nr 32 uważa się jedynie żeglugę statka­
mi morskimi między portami w kraju, a za żeglugę 
pov/ietrzną k'rajov"ą - jedynie żeglugę powietrzną 
między portami lotniczymi w kraju. 

2. Od biletu na przejazd lub {lrzelot do por­
tów zagranicznych należy się opłata skarbowa od 
całej sumy, n a jaką opiewa bilet. 

§ 48. Rozporządzenie nmleJsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. P rzepisy §§ 2 i 3 mają moc 
obowiązującą od dnia 1 maja 1947 r. 

Minister Skarbu: 

wz. Wincenty Jastrzębski 

Minister Obrony Narodowej: 

Michał Zymierski 
Marszałek Po! :s ki 

Minister Administracji Publicznej: 

Edward Osóbka-MorawsAi 

Minister Bezpieczeństwa Publicznego : 

Stanisław Radkiewicz 

Minister 'Spraw Zagranicznych: 

Zygmunt Modzelewski 

Minister Sprawiedliwości : 

He.myk Swiqtl>owski 

Minister Oświaty : 

Stanisław Skrzeszewski 

Minister Kultury Sztuki : 

Stefan Dybowski 

Minister Rolnictwa R eform R olnych: 

Jan Dqb·Kocioł 

Minister Leśnictwa: 

Bolesław Fodedwority 

Minister Przemysłu i Handlu: 

w z. Eugeniusz s.zyJ 

Minister Żeglugi: 

Adam Rapacki 

Minister Odbudowy: 

Michał Kaczorowsld 

Minister Komunikacji : 

Jan Rabanowski 
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Załącznik do rozporządzenia Ministra Skarbu 
Z dnia 8 lis topada 1948 r. (poz. 469). 

Rejestr o p ł a t skarbowych 

od dokumentów stwierdzających przyjęcie rzeczy do przewozu 

. 

Data 
Numer listu przewozo- Kwota 

żapi 8 ania 
Nazwisko i imię wego bądź innego pobraultj , 

do osoby nadającej dohumentu stlL'ieldza- opł aty 

rzecz GO przewozu jącego przyj ęcie rzeczy skarbowej rejestru 
do ' plze wozu W złotych 

2 I 3 
I 

4 5 ł 
.. -

I 

, 

Rejestr o p ł a t skarbowych 

od dokumentów prZE;WOZU osób i rzeczy statkami żeglugi morskiej, 

przgbrzeżnej lub śródlądowej i żeglugi powietrznej 

Wzór Nr l 
-"do§3 

UWAGI 
" 

6 

Wzór Nr 2 
-d'a § 11 

-
D ata 

Nu'mer lis tu prze- Suma U!!lnagrodz~nia Starnka Kwota 

wpisu 
wozowe go albo za przewóz łącznie ze 

lub stopa 
pobranej 

numer i seria świ adczeniami opła t!) UWAGI do 
Lilnu bądt kwitu ubocznymi opłaty skarbowej rej estru 

zadatkowego i skarbowej 
złot)1ch złotgch 

· 2 i 3 I 4 ! 5 6 I 7 
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./ 
Wzór Nr 3 

do § 14: 
Rejestr opiat skarbowych 

do dokumentów stwierdzających przyjęcie rzeczy na przechow~nie. 
, 

Pozycja Data w!}stawienia pisma 
stwierdzającego przyjęcie 

bieżąca rzecz!} na przechowanie 

l ! ~ .. 

\. 

. 

Nazwisko i imię 
osoby dającej rzecz 
na przechowanie 

3 

. 

I 

I 

i 
! 

I 
Kwo~a pobranej 
opłat!} skarbowej 

w złotych 

4 

Uwagi 

-----
5 

Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Min. Sprawie dl. w Warszawie, d. 6- :;;0 Sierpnia. 6 

35.000 łUet (;ena 96 ·zł. 
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